| Adhuc autem nullum animal valde modici corporis habet 96  
cornua || nisi sit multiples. Scarabeus enim silvanus habet duo cornua in superiori parte capitis sui, quae habent ramos sicut cornua cervi, et movet ea ad tenendum sicut movet cancer manuum  
30 suam, quae forvex a vulgo vocatur. | Nullum etiam habet hoc intestinum || quod rectum vocatur per quod est exitus superfluitatis, | nisi dentes habeat in utraque mandibula.

| Elefas autem habet intestinum involutum valde et villosum: et ideo inexperti putant eum quatuor ventres habere, || quorum  
35 quilibet habeat vicem stomachi: | sed tamen in veritate non habet alium stomachum nisi unum: totum enim suum interius est simile interiori porci. Sed epar eius in quadruplo maius est ad epar bovis comparatum: et similiter maiora sunt alia sua interiora residua praeter splenem, qui modicus est respectu sui corporis, || eo  
40 quod est ossosum animal: et melancolia sua fere tota transit in suarum partium ossosarum nutrimentum.

10 *Alb. I 3, 2*

15 sunt *sup. lin. m. 2.*

- 97 | Haec autem eadem fere est dispositio ventris et intestini animalium: quae quidem sunt quadrupedia et ovantia, sicut est || species cocodrilli quae vocatur | thenchea, et || cocodrilli species quae | bardon || vocatur. Cocodrilli enim genus quidem Arabice vocatur therasach: | et || ea quae dicta sunt, species sunt ipsius. 5 Tale etiam est animal | lacerta || et sibi similia quadrupedia: | quodlibet enim istorum unius modi habet ventrem. Et quaedam quidem ventrem habent similem ventri porci, quaedam autem aliis animalibus ventres similes habent. ||

## CAP. II.

10

## De dispositione membrorum interiorum serpentum et piscium et avium.

- 98 | Interiora vero et intestina serpentum in multis quidem sunt similia interioribus quadrupedum ovantium et praecipue interioribus lacertae: sed tamen serpens non habet testiculos || intra vel extra, 15 | sed habet || canales sive | vias quae sunt similes viis seminalibus piscium: et matrices serpentum longae sunt et in duo divisae, || sicut fere omnis animalis matrix dividitur. | Alia vero interiora eius fere similia sunt interioribus lacertae: sed sunt longiora et strictiora propter corporis sui artitudinem et longitudinem. Canna 20 autem pulmonis serpentum longissima est et similiter stomachi eorum sunt longi valde: et extremum cannae || superius | est post os || in inferiori parte aperturæ oris: | et linguae serpentum subtiles sunt et longae || et nigrae | et fissae in duo, || et sunt acutae in extremitate, | et ideo multum protenduntur ante os eius. Et in 25 hoc convenit lingua koky sive vituli marini: quia illa similiter est fissa. Venter autem sive stomachus serpentis est strictus | et longus | et similis intestino amplo quod assimilatur intestino canis, || per quod exit stercus. | Habet autem post ventrem || sive stomachum | intestinum subtile quod || in una extremitate continuatur 30 portanario sui stomachi, et in alia extremitate | pertingit ad anum, 99 per quem exeunt superfluitates stercoris eius. Habet autem cor prope collum suum: et hoc est parvum longum in aspectu || figuræ exterioris | simile reni: propter quod quidam putaverunt, quod acumen cordis eius non ponatur in directo || mediū | pectoris || eius 35 ad anterius. | Post cor autem in serpentibus est pulmo: et in eo